XVI.

Antichristum excurrerunt enim soluetur Satanas. De Gog, & Magog superiori sectione diximus. Deinde exercitus Antichristi euerfio, Antichristique, & praecursoris eius apud inferos tormenta consequentibus verbis commemorantur: Et descendit ignis a Deo de caelo, & deuorauit eos: & diabolus qui sedebat eos, missus est in stagnum ignis, & sulphuris, ubi & bestia, & Pseudopropheta cruciabuntur die ac nocte in secula seculorum. Ad litteram, ut verba sonant, accipienda sunt. Verè enim descendit ignis de caelo, qui omnem Antichristi exercitum absumet, bestiaque ipsa id est, Antichristus, & Pseudopropheta, hoc est, insignis ille Antichristi praedicator, & praecursor, quo saepe dictum est, mittentur in stagnum ignis, & sulphuris apud inferos, ibique die ac nocte, id est, absque vlla intermissione sempiternis cruciatibus torquebuntur. De Antichristi exercitu, qui Gog, & Magog nominibus explicari solet, ut praecedenti sect. docuimus, euerfione, qua diuinitus facienda describitur, habes plura apud Ezechiel, cap. 38. Conuocabo aduersus eum id est aduersus Gog, de quo sermo praecesserat) in cunctis montibus meis gladium, ait Dominus Deus gladius vnusquisque in fratrem suum dirigitur, & iudicabo eum peste, sanguine, & imbro uehementi, & lapidibus immensis: ignem, & sulphur pluam super eum, & sapienter exercitum eius, & super populos multos, qui sunt cum eo, & magnificabor, & sanctificabor, & notus erit in oculis multarum gentium, & scient, quia ego Dominus. Eccl. 39. sequenti. Tu autem fili hominis uaticinare aduersus Gog, & dices: Haec dicit Dominus Deus: Ecce ego super te Gog, Principem caputis Mosoch, & Tubal: & circumagam te, & seducam te, & ascendere te faciam de lateribus Aquilonis, & adducam te super montes Israel: & percuciam arcum tuum in manu sinistra tua, & sagittas tuas de manu dextera deiciam. Super montes Israel caedes tu, & omnia agmina tua, & populi tui, qui sunt tecum: feris anibus, omnique uolucilibus, & bestiis creatae ad te ad deuorandum. Super faciem uagri cadet, quia ego locutus sum, ait Dominus Deus. Et immittam ignem in Magog, & in his, qui habitant in insulis confidenter, & scient, quia ego Dominus. Et nomen sanctum meum notum faciam in medio populis meis Israel, & non polluiam nomen sanctum meum amplius: & scient gentes, quia ego Dominus sanctus Israel. Ecce uenit, & factum est, ait Dominus Deus: haec est dies, de qua locutus sum. Et exredientur habitatores de ciuitatibus Israel, & succendent, & comburent arma, clypeum, & hastas, arcum, & sagittas, & baculos, manns, & contros, & succendent ea igni septem annis. Et non portabunt ligna de regionibus, neque succidens de salibus: quoniam arma succendent igne, & depredabuntur eos, quibus prada fuerant, & arripient uasatores suos, ait Dominus Deus. Et erit in die illa dabo Gog locum nominatum, sepulchrorum in Israel ualle uiatorum ad orientem maris, qua obstruere faciet praetercentes: & sepelient ibi Gog, & omnem multitudinem eius, & uocabitur uallus multitudinis Gog. Et sepelient eos domus Israel, ut mundent terram septem mensibus. Haec apud Ezechiel. Vbi cernis multa alia de euerfione Gog, & Magog commemorari, quae à Ioanne praetermissa sunt. Quid uero per septem annos, & septem menses accipiendum sit, non est huius loci discutere; diximus fusè, quid nobis probabilius uideretur in nostris super Ezechiel commentariis, quae tredecim ab hinc annis Conimbricae dictauimus.